

Regione del Veneto

UNITA' LOCALE SOCIO SANITARIA 19  
del MEDIOBRENTA - Cittadella Padova

p r o g e t t o                    e s e c u t i v o  
per l'adeguamento igienico e sanitario  
dell'Ospedale di Galliera Veneta - Padova  
(piano terra ala est): struttura residen-  
ziale per anziani non autosufficienti

---

---

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
Opere edili

*data:*    agosto 1989

---

a r c h i t e t t o	ANTONIO PASQUALIN
Corte Ridolfo, 19.4	Via Daniele Manin, 3
30173 - Mestre Ve	35018 - San Martino
Ordine Architetti	di Lupari Padova
VENEZIA            n. 1198	tel.        049.5951535

A - DEMOLIZIONI			
Cod.	Descrizione	quantità	totale
A.1	Demolizione di pavimenti interni ed esterni, compreso il sottofondo di qualsiasi spessore e tipo, lo sgombero del materiale di risulta con l'accatastamento nell'ambito del cantiere del materiale utilizzabile e il trasporto a rifiuto di quello non utilizzabile fino a qualsiasi distanza e quanto altro occorra per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Per pavimento in piastrelle di grès, ceramica, cotto, etc.:		
	..... L./mq. 8.000	244.91	1.959.275
A.2	Lievo di apparecchi sanitari, compreso lo sgombero del materiale con tutti gli oneri in conformità alla normativa:		
A.2.1	Vaso ..... L./cad. 27.500	8.	220.000
A.2.2	Vaso a pavimento (turca) ..... L./cad. 61.500	6.	369.000
A.2.3	Piatto doccia ..... L./cad. 61.500	12.	738.000
A.2.4	Orinatoi di qualsiasi tipo ..... L./cad. 41.500	2.	83.000
A.2.5	Lavabo in porcellana di qualsiasi dimensione, compresa la rimozione del sifone, della piletta, dei rubinetti e delle mensole: ..... L./cad. 41.500	19.	788.500
A.2.6	Cassetta di cacciata con relativo tubo di scarico, mensole o ganci: ..... L./cad. 41.000	8.	328.000
A.3	Demolizione di tramezzi in muratura di qualsiasi genere e tipo, intonaco compreso, eseguita in foglio o ad una testa, con mattoni pieni o forati etc., di qualsiasi altezza e spessore, compreso l'accatastamento del materiale utilizzabile nell'ambito del cantiere ed il trasporto a rifiuto, a qualsiasi distanza, di quello non utilizzato, gli eventuali ponteggi e tutte le opere provvisorie che si rendano necessarie e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ..... L./mq. 10.000	374.84	3.748.360
A.4	Demolizione di muratura di pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore compreso il trasporto con mezzi idonei dei materiali utilizzabili, accatastamento degli stessi nei siti che verranno indicati dalla D.L. nell'ambito del cantiere, puntellature, ponti di servizio interni ed esterni con protezione di stuoie, lamiere e reti, impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire, l'adozione di tutti gli		

	accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, segnalazioni diurne e notturne e gli oneri per la chiusura della viabilità circostante all'opera, opere di recinzione provvisoria; compreso inoltre l'onere di demolire con ogni cautela a piccoli tratti le strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica. Compreso altresì il relativo trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza del materiale di risulta. ..... L./mq. 100.000	39.84	3.983.760
A.5	Taglio di muratura in breccia per l'apertura di porte e/o piccoli fori, compresa la profilatura delle spallette per l'incassatura di teste di travi, compreso il recupero e l'accatastamento a piè d'opera dei materiali riutilizzabili, l'uso di armature fisse, lo sgombero e il trasporto a discarica dei materiali eccedenti con tutti gli oneri in conformità alla normativa: ..... L./mq. 180.000	2.83	509.652
A.6	Demolizione, totale o parziale, di rivestimento in materiale vetroso di ceramica o materiali consimili, compreso ogni onere per lo sgombero e trasporto dei materiali a discarica in conformità della normativa. ..... L./mq. 14.500	1308.	18.966.000
A.7	Scrostamenti di verniciatura o di tinteggiatura esistenti, raschiature e scartavetratura e pulitura delle superfici sia verticale che orizzontale, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ..... L./mq. 2.500	725.78	1.814.450
A.8	Demolizione del solaio del piano terra misto in laterizio e cemento armato di qualunque tipo, forma e luce netta, compreso l'eventuale taglio dei ferri eseguito con qualunque mezzo. Sono altresì compresi, le puntellature di protezione, il calo a terra del materiale di risulta ed il successivo trasporto alla pubblica discarica, fino a qualsiasi distanza e quanto occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. La misurazione sarà eseguita al mq. per ogni cm. di spessore del solaio. ..... L./mq./cm. 1.500	1716.	2.574.000
A.9	Demolizione completa del solaio del piano terra in legno, sia semplice che composto, di qualunque tipo, forma e luce netta, costituito da travi in legno portanti, travicelli, tavolato, camicia di calce o sottofondo, compreso l'onere per le puntellature, il calo a terra del materiale di risulta ed il successivo		

	trasporto del medesimo alla pubblica discarica a qualsiasi distanza e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.		
	..... L./mq. 17.500	42.9	750.750
	<b>B - SCAVI</b>		
<b>Cod.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>quantità</b>	<b>totale</b>
B.1	Scavo a sezione obbligata eseguito completamente a mano, qualora non sia utilizzabile alcun mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm. 20, compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature, dei cavi di qualsiasi tipo. Sono comprese le sbadacchiaure ed il relativo recupero, il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo se ritenute idonee dalla D.L. ed il trasporto a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Scavi fino alla profondità di m. 1.50;		
	..... L./mc. 160.000	39.6	6.336.000
	<b>C - STRUTTURE E CASSERI</b>		
<b>Cod.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>quantità</b>	<b>totale</b>
C.1	Formazione di vespaio in locali terreni con ghiaia, ciottolini e successivo intasamento con ghiaia minuta, vagliati e lavati, compresa la sistemazione del materiale ed il preventivo costipamento del terreno; pezzature da 6 a 10 cm.		
	..... L./mc. 38.000	27.72	1.053.360
C.2	Calcestruzzo in opera per travi, cordoli architravi e solette piane, compresi il ferro di armamento (Fe B 44K, ad aderenza migliorata) e i casseri, anche a perdere; resistenza cubica a 28 giorni R'bk >= 350 Kg./cmq.		
	..... L./mc. 290.000	12.87	3.732.300

D - PAVIMENTI			
Cod.	Descrizione	quantità	totale
D.1	Pavimento interno in piastrelle di grès ceramico smaltato con superficie opaca, a forma quadrata, dello spessore di mm. da 8 a 10, di colore bianco o chiaro, poste in opera su letto di malta cementizia, previo spolvero di cemento, finito con pezzi speciali per il raccordo con le pareti; nelle dimensioni di:		
D.1.1	20 x 20 cm. ..... L./mq. 50.500	150.3	7.590.074
D.1.2	40 x 40 cm. ..... L./mq. 54.000	36.86	1.990.494
D.2	Pavimento di piastrelle di grès antigelivo compresa la malta di allettamento, dato in opera ben costipato e livellato, finito a frattazzo dello spessore necessario, eventuali raccordi a sguscio, la sigillatura dei giunti con boiaccia di cemento puro, i pezzi speciali, il lavaggio con acido, la pulitura finale e quant'altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con piastrelle di colore rosso a superficie liscia delle dimensioni di cm. 7.5 x 15 e spessore di mm. 8-10. ..... L./mq. 30.000	130.	3.900.000
D.3	Pavimento in gomma nazionale, autoestinguente, di piastrelle da cm. 100x100, tipo industriale in colore nero di spessore mm. 10, con superficie in vista a bolle in rilievo di altezza mm. 8 o a righe e con alveoli nella parte rovescia per attacco con cemento o collanti, in opera su sottofondo compreso lo sguincio di raccordo con le pareti e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ..... L./mq. 48.000	57.75	2.772.000
D.4	Corrimano per le due rampe di accesso (rif. co 02) come da disegni di progetto, costituito da tubo sagomato (diametro mm. 60) e dispositivi di ancoraggio il tutto in acciaio inox, compresa apposita parete in muratura, rivestita con legno larice massello verniciato flatting, a doghe verticali, spessore minimo 30 mm. e top dello stesso materiale; a corpo: ..... L. 5.000.000	1.	5.000.000
D.5	Soglia di ingresso (rif. co 02) con caditoia in c.a. e pannello di chiusura asportabile in grigliato keller, come da disegni di progetto, comprese le demolizioni dei tratti di pavimentazione, dei gradini esistenti e il raccordo alla rete esistente di smaltimento delle acque piovane; a corpo: ..... L. 700.000	2.	1.400.000

E - RIVESTIMENTI			
Cod.	Descrizione	quantità	totale
E.1	Rivestimento di pareti interne in laterizio intonacato, con piastrelle di grès ceramico smaltato, di superficie opaca, di forma quadrata dello spessore di mm. da 8 a 10, di colore bianco o chiaro, poste in opera con collante adesivo bianco compresa la sigillatura con cemento bianco, nelle dimensioni di cm. 20 x 20; ..... L./mq. 49.000	846.45	41.476.050
F - TRAMEZZE			
Cod.	Descrizione	quantità	totale
F.1	Muri divisori di laterizio, comprese le immorsature e gli architravi in c.a. per le aperture, i tasselli per fissare i serramenti, nonché i ponteggi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte; con blocchi forati (cm. 8) e malta di cemento; ..... L./mq. 24.000	411.74	9.881.784
G - TINTEGGIATURE			
Cod.	Descrizione	quantità	totale
G.1	Tinteggiatura con idropittura vinilica, eseguita a qualsiasi altezza, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta chiara su pareti e/o soffitti intonacati a civile o a calce; preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare i corpi estranei quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature per ottenere omogenità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare; imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua data a pennello. Ciclo di pittura costituito da uno strato di fondo dato a pennello e strato di finitura dato a rullo. Compreso l'onere per le scale, i cavalletti, ponteggi provvisori interni ove occorrenti, pulitura degli ambienti ad opera ultimata e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.		
G.1.1	A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. ..... L./mq. 7.300	2623.26	19.149.824
G.1.2	Per uno strato in più dato a rullo. ..... L./mq. 1.500	.	. .000
G.2	Rivestimento plastico continuo tipo a buccia d'arancia o gocciolato a base di leganti acrilici pigmentati del tipo a buccia d'arancia o gocciolato fine con		

pigmenti caricati con sabbia quarsifer a fine e media, eseguito a qualsiasi altezza, in tinta unica chiara per interni su intonaco civile, preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare corpi estranei, grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare; imprimitura con primer di ancoraggio a base di resine sintetiche, successiva stesura e sagomatura del rivestimento plastico a rullo, caloscia, spruzzo, etc., comprese scale, cavalletti, ponteggi provvisori interni, ripulitura ad opera ultimata e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Spessore fino a mm. 1,2 di rilievo massimo.

..... L./mq. 8.500 780.21 6.631.815

H - CONTROSOFFITTATURE

Cod.	Descrizione	quantità	totale
H.1	Controsoffittatura costituita da doghe in laminato di alluminio 99,5% altezza da 25 a 35 mm., spessore mm. 0,5, nelle lunghezze richieste, nervate per l'irrigidimento, con superficie piana, verniciate a forno con colori a scelta della D.L.; completa in opera con materassino di lana minerale dello spess. di cm.4 e densità Kg. 35/mc., racchiuso in sacco di polietilene; applicata su struttura con profilati ad Omega, in acciaio zincato, altezza 30 mm., spessore 0,6 mm., sospesa e ribassata alla struttura esistente con apposita pendinatura regolabile, compresi i ponteggi ed ogni altro onere accessorio: ..... L./mq. 32.000	371.44	11.885.984
H.1.1	Maggiorazione per posa obliqua (45%) delle doghe, anzichè perpendicolare alle pareti. ..... % 15	.	. .000
H.2	Controsoffittatura costituita da pannelli modulari (60 x 60 cm.), fonoassorbenti in fibre minerali (coefficiente di assorbimento medio non inferiore allo 0,50), altezza non inferiore a mm. 16, verniciati con colori a scelta della D.L.; completa in opera con materassino di lana minerale dello spess. di cm.4 e densità Kg. 35/mc., racchiuso in sacco di polietilene; applicata su orditura in profilati a T od Omega di acciaio, irrigiditi da traversi metallici, sospesa e ribassata alla struttura esistente con apposita pendinatura regolabile, completa in opera, compresi i ponteggi: ..... L./mq. 27.000	857.54	23.153.526
H.3	Controsoffittatura costituita da lastre (120 x 250 cm.)		

in cartongesso (tipo "idrolastra Knauf") a bordi assottigliati dello spessore di mm. 12.5 compresa la finitura dei giunti con nastro di carta microforata e stucco, e il trattamento con vernice impermeabilizzante; completa in opera con materassino di lana minerale dello spess. di cm.4 e densità Kg. 35/mc., racchiuso in sacco di polietilene; fissata con viti autoperforanti alla doppia orditura portante realizzata con profili a C e ad U nervati in acciaio zincato, sospesa e ribassata alla struttura esistente con apposita pendinatura regolabile, completa in opera pronta per la pittura, compresi i ponteggi:

..... L./mq. 38.500      187.17      7.205.853

I - INTONACI  
Cod. Descrizione      quantità      totale

I.1 Intonaco civile liscio di malta comune o bastarda, eseguito all'interno, costituito da sbruffature, rinzaffo, abbozzo ed ultimo strato di malta fina, in opera su pareti, compresi i ponteggi a qualsiasi altezza ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.  
..... L./mq. 18.000      654.      11.772.000

I.2 Intonaco grezzo, rustico o fratazzato eseguito all'interno, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo tirato in piano a fratazzo lungo, applicato con predisposte poste e guide, su pareti verticali, compresi i ponteggi a qualsiasi altezza ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con malta comune o bastarda.  
..... L./mq. 16.000      1041.22      16.659.456

L - SERRAMENTI IN LEGNO  
Cod. Descrizione      quantità      totale

L.1 Porte interne, costituite da pannello con robusta intelaiatura in legname esotico, listellare di abete ricoperto sulle facce con derullato pioppo, bordatura inferiore e superiore in legno duro e con battenti verticali in lamiera di acciaio inox Aisi 304, rivestito sulle due facce con laminato plastico spessore mm. 11/10, colore a scelta e fascia antiurto applicata nei 40 cm. inferiori; 3 cerniere tipo originale Stanley su cuscinetti a sfera a perno sfilabile, di diametro non inferiore a mm. 76; complete di cassamatta - cassaporta in lamiera zincata dello spesso 10/10 mm., verniciata a fuoco, spessore del muro da 10 a 15 cm.; fornite di ferramenta e dotate di maniglia e maniglione ausiliario di tipo pesante ed



	unificato, a scelta della D.L.; provviste, inoltre di guarnizioni a tenuta. Dimensioni cm. 90 x 215: ..... L./cad. 592.000	5.	2.960.000
L.2	Porte come sopra con pannello a scorrere con apparecchiature tipo originale "Dorma Art. 1130": dimensioni cm. 90 + 100 x 215 ..... L./cad. 1.065.000	20.	21.300.000
L.3	Porte interne in legno, a due battenti, con specchiature piene dotate di fascia antiurto applicata nei 40 cm. inferiori, e a vetri antisfondamento dello spessore da mm. 6, compreso sopra-luce mobile, con modanature anche di riporto, complete di cassamatta, cassaporta, fascie e cornici, fornite di ferramenta di attacco, cerniere, catenacci, maniglie e maniglione ausiliario di tipo pesante ed unificato a scelta della D.L. 3 cerniere tipo originale Stanley su cuscinetti a sfera e perno sfilabile, di diametro non inferiore a mm. 76, serratura a scrocco e chiave, compresa l'imprimitura ad olio e l'opera del falegname per l'assistenza alla posa e i vetri del sopra-luce: in abete o pino, spessore mm. 45; dimensioni cm 180 x 215: ..... L./mq. 310.000	7.74	2.399.400
L.4	Portoncino d'ingresso in legno, retto o ad arco, a pannelli pieni e a vetri antisfondamento dello spessore da mm. 6, a due battenti, con possibilità di essere montato con senso di apertura verso l'esterno, lavorato secondo disegno della D.L., completo di cassamatta, cassaporta, fascie e cornici, fornito di robusta ferramenta di attacco, cerniere, catenacci verticali ed orizzontali su lama, placche e maniglie in bronzo od in ottone, serratura a blocchetto cilindrico con tre chiavi, compresa l'imprimitura ad olio e l'opera del falegname per l'assistenza alla posa e i vetri: in rovere di Slavonia, spessore di mm. 65, dimensioni circa cm. 200 x 420 (LxH): ..... L./mq. 479.000	29.94	14.341.643
L.5	Serramenti in legno per finestra, di qualunque dimensione a due battenti con sopra-luce fisso, con modanature, incastri e regoli, gocciolatoio per il rigetto dell'acqua, compresa la fornitura e la posa in opera di cassamatta in legno di abete per serramenti costruita ad angolo dello spessore massimo di 25 mm.; completi di ferramenta pesante d'attacco, cerniere, cremonese interno a triplice chiusura, compresa l'imprimitura ad olio, la verniciatura, l'assistenza alla posa in opera, i vetri ed ogni altro accessorio di comune impiego; in larice dello spessore di mm. 45: ..... L./mq. 240.000	9.31	2.233.440
L.6	Lavatura, pulitura del serramento da finestra e ingrassatura delle parti metalliche; riparazione delle		

	<p>vetrate consistente nella rinnovazione delle incuneature degli incastri, applicazione con viti di squadrette in ferro incassate di rinforzo agli angoli, revisione della ferramenta di chiusura, rinnovazione delle canalette di scolo del gocciolatoio, nonché il lievo e riposa in opera di "sguazzeroni"; compreso il lievo e la riposa dei vetri, eventuali incalzi ai montanti (ad esempio cambio di un traverso e sguazzeroni, cambio di due traversi, cambio della parte inferiore dei telai, compresa la riposa in opera e le assistenze necessarie;</p> <p>..... L./cad. 75.000</p>	12.	900.000
L.7	<p>Lavatura, pulitura del serramento da finestra e ingrassatura delle parti metalliche; riparazione delle vetrate consistente nella rinnovazione delle incuneature degli incastri, applicazione con viti di squadrette in ferro incassate di rinforzo agli angoli, revisione della ferramenta di chiusura, rinnovazione delle canalette di scolo del gocciolatoio, nonché il lievo e riposa in opera di "sguazzeroni";</p> <p>..... L./cad. 55.000</p>	25.	1.375.000
L.8	<p>Lavatura, pulitura del serramento da finestra e ingrassatura delle parti metalliche; semplice revisione di serramento consistente nella registrazione di cerniere, maniglie, serrature ed altri piccoli interventi che non comportino la sostituzione di alcun elemento;</p> <p>..... L./cad. 35.000</p>	25.	875.000
L.9	<p>Lavatura, pulitura di porte interne e ingrassatura delle parti metalliche; riparazioni consistenti in una o più delle seguenti operazioni: fissaggio e registrazione della ferramenta di attacco, compresa la eventuale posa di cerniere nuove, gli incastri necessari e la fornitura delle viti; lievo, riposa, fissaggio o sostituzione dello scontro della serratura; lievo, pulitura, oliatura e riposa della serratura e relative placche anche dopo eventuale riparazione del fabbro; tasselli al telaio, invergatura agli specchietti; lievo e successiva riposa della ferramenta di attacco anche con nuovo incastro e posa di tasselli sulla cassaporta;</p> <p>..... L./cad. 50.000</p>	15.	750.000
L.10	<p>Lavatura, pulitura di porte interne e ingrassatura delle parti metalliche; piccole riparazioni consistenti in una o più delle seguenti operazioni: fissaggio e registrazione della ferramenta di attacco, compresa la eventuale posa di cerniere nuove, gli incastri necessari e la fornitura delle viti; lievo, riposa, fissaggio o sostituzione dello scontro della serratura; lievo, pulitura, oliatura e riposa della serratura e</p>		

	relative placche anche dopo eventuale riparazione del fabbro:		
	..... L./cad. 40.000	15.	600.000
L.11	Corrimano/battibarella in legno fornito e posto in opera, sagoma e sezione come da disegni della D.L., compresi i roccordi, il fissaggio con viti, la lucidatura e quant'altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte:		
	..... L./ml. 35.000	85.0	2.975.000
M - SERRAMENTI METALLICI			
Cod.	Descrizione	quantità	totale
M.1	Porta resistente al fuoco REI 120 a un battente, fornita e posta in opera, realizzata con pannello tamburato in doppia lamiera di acciaio stampato e completo di isolamento interno con esclusione di prodotti a base di amianto. Telaio stampato di robusto profilato a Z, provvisto di zanche di ancoraggio alla muratura. Possibilità di essere montata indifferentemente con senso di apertura destro e sinistro, dotata di molla di richiamo, serratura a scrocco con relativa maniglia, verniciata e dotata di omologazione ministeriale per resistenza al fuoco pari a REI 120. Luce interna mm. 1100 x 2150 (LxH):		
	..... L./cad. 750.000	2.	1.500.000
M.2	Porta resistente al fuoco REI 120 a due battenti a vetri, fornita e posta in opera, composta da falso telaio fissato al muro (lavorato secondo disegno della D.L.), da battenti in profilato di acciaio calibrati a freddo, fosfatati e verniciati a forno, con guarnizioni in mescolanza neoprenica, n. 2 cerniere per battente con corpo in acciaio stampato e trattato, di cui la superiore con perno antifrizione e la inferiore con cuscinetto a sfere, serratura di tipo anticendio adatta alle alte temperature. Possibilità di essere montata indifferentemente con senso di apertura destro e sinistro, dotata di molla di richiamo con vetro parafiamma non retinato spessore mm.7, REI 120:		
	..... L./mq. 1.300.000	11.61	15.093.000
Totale importo lavori .....			285.000.000
..... L.			

Lavori per l'importo presunto di L. 285.000.000,= (duecentoottantacinquemilioni). così ripartito:

			%
1 Opere murarie			
- demolizioni	36.081.998		
- tramezze	9.881.784		
- scavi	6.336.000		
- strutture casseri e acciai	4.785.660		
- varie	6.400.000		
		63.485.442	22,28
2 Opere di pitturazione			
- Tinteggiature	25.781.638		
- Intonaci interni	28.431.456		
		54.213.094	19,02
3 Pavimenti e rivestimenti			
- Pavimenti	16.252.568		
- Rivestimenti in piastrelle	41.476.050		
		57.728.618	20,26
4 Controsoffitti			
- in doghe in alluminio	11.885.984		
- con pannelli in fibra minerale	23.153.526		
- in cartongesso x bagni	7.205.853		
		42.245.363	14,82
5 Serramenti			
- Serramenti in legno	50.734.483		
- Serramenti metallici	16.593.000		
		67.327.483	23,62
		<hr/>	
	Lire	285.000.000	100

Regione del Veneto  
UNITA' LOCALE SOCIO SANITARIA 19  
del MEDIOBRENDA - Cittadella Padova

Progetto esecutivo per l'adeguamento igienico e sanitario dell'Ospedale di Galliera Veneta - Padova (piano terra ala est): struttura residenziale per anziani non autosufficienti

elenco degli elaborati:

- Relazione
- 1 - Individuazione cartografica e catastale
- 2 - L'analisi edilizia dell'esistente - Pianta dei piani terra scala 1:500
- 3 - L'analisi edilizia dell'esistente - Pianta dei primi piani scala 1:500
- 4 - L'analisi edilizia dell'esistente - Pianta dei secondi piani scala 1:500
- 5 - L'analisi edilizia dell'esistente - Planimetria delle reti tecnologiche scala 1:500
- 6 - L'analisi edilizia dell'esistente - Stato di fatto (piano terra ala est) scala 1:100
- 7 - Il progetto esecutivo (piano terra ala est) - Demolizioni e ricostruzioni scala 1:100
- 8 - Il progetto esecutivo (piano terra ala est)  
Definizione architettonica e funzionale scala 1:100
- 9 - Il progetto esecutivo (piano terra ala est) - Controsoffittature scala 1:100
- 10- Il progetto esecutivo (piano terra ala est)  
Particolari nuclei sud, centro, nord, ovest scala 1:50
- 11- Il progetto esecutivo (piano terra ala est) - Controsoffittature scala 1:50
- 12- Il progetto esecutivo (piano terra ala est) - Sezioni scala 1:50
- 13- Il progetto esecutivo (piano terra ala est)  
Impianti idro-termo-sanitario-antincendio e gas ossigeno - Schema guida scala 1:100
- 14- Il progetto esecutivo (piano terra ala est)  
Impianti idro-termo-sanitario-antincendio e gas ossigeno - Schema guida scala 1:100
- Documentazione fotografica

Capitolato n.1  
Capitolato Speciale d'Appalto - Norme tecniche di esecuzione  
Opere edili

Elenco prezzi  
Opere edili

Computo metrico estimativo  
Opere edili

Capitolato n.2  
Capitolato Speciale d'Appalto - Norme tecniche di esecuzione  
Impianti idro-termo-sanitario-antincendio  
e gas ossigeno

Capitolato n.3  
Capitolato Speciale d'Appalto - Norme tecniche di esecuzione  
Impianti elettrici

agosto 1989

a r c h i t e t t o Antonio PASQUALIN